1

2024 年 8 月 7 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表執行役 社長 COO

藤原 憲太郎

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR 部長  大島 由紀

（TEL．03-3572-5111）

株主優待制度変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度について下記のとおり変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主のみなさまの日頃からのご支援に感謝し、また、当社の事業活動の内容をより深く知ってい

ただくために、株主優待制度を実施しています。株主様に実際に当社商品をご利用いただき、魅力を実感

いただくことで、当社株式の長期保有、ひいては企業価値向上につながるものと考えています。

こうした考えのもと、これまでは、優待制度の対象となる株主様に所有株式数に応じて異なる商品の選択

肢をご提供する形での選択制株主優待を実施してきました。

今般、より多くの選択肢の中から自由に、利便性高くお選びいただける株主優待制度へと進化を遂げる

べく、当社の公式 EC サイト「資生堂オンラインストア（SHISEIDO ONLINE STORE）」でご利用いただけるポイ

ントを進呈する制度に変更することを決定しました。

お客さまの消費行動も多様化する中で、株主のみなさまにもぜひオンラインでの購買体験を通じて、資生

堂の取り組みを感じていただきたいと考え、株主優待制度を以下のとおり拡充いたします。

２．変更の内容

 現行 変更後

株主優待対象

前年と当年の 12 月末時点で

当社株式をいずれも 100 株以上

ご所有（株数により 2 段階に区

分）

前年と当年の 12 月末時点で

当社株式をいずれも 100 株以上ご所有

（株数により以下の 4 段階に区分）

株主優待品
当社がご提示するカタログの

商品または寄付の選択制

当社の公式 EC サイト「資生堂オンラインス

トア（SHISEIDO ONLINE STORE）」でご利

用いただけるポイントを進呈、当社ご案内

商品または寄付の選択制

    ＜ご所有株数別進呈ポイントまたは優待品＞

前年・当年 12 月末ご所有株数 ポイント・優待品

100-399 株 1,500 ポイント、当社ご案内品、寄付のいずれかご選択

400-999 株 5,000 ポイント、当社ご案内品、寄付のいずれかご選択

1,000-1,999 株 10,000 ポイント、当社ご案内品、寄付のいずれかご選択

2,000 株以上  12,000 ポイント、当社ご案内品、寄付のいずれかご選択

2

（注）

1.「当社株式をご所有」とは、基準日時点における株主名簿に記載されていることを意味します。前年と

当年の 12 月末の両時点のご所有株式数に応じた区分での優待の対象となります。前年と当年の 12 月

末時点のご所有株数が異なる場合、いずれか少ない方の株数の属するランクでの優待対象となります。

いずれかの時点でご所有株数が 100 株未満であった場合は優待の対象とはなりません。

2. ポイントは、1 ポイント 1 円相当で、「資生堂オンラインストア」でのお買い物にご利用いただけます。ポイン

トの有効期限は、ポイント取得月の翌々年(24 カ月後)の同月末までとなっています。優待ご案内後、ポイ

ントを取得いただく手続きについて期限を設けさせていただきます。詳しくは、2025 年 3 月末にお送りする

優待のご案内にてお知らせします。

  3. 当社ご案内品と寄付は、「資生堂オンラインストア」でのお買い物を希望されない株主さまの選択肢として

ご用意いたします。当社ご案内品は、「資生堂オンラインストア」で販売していない資生堂パーラーの商品

等を想定しています。区分毎に異なる商品とする予定です。

３．資生堂オンラインストアについて

    当社は、お客さまの多様な美の価値や購買行動に対応すべく、総合美容サイト「ワタシプラス」を刷新し、

資生堂の「OMOTENASHI DX」を体現するプラットフォームとして、資生堂公式 EC サイト「資生堂オンライン

ストア（SHISEIDO ONLINE STORE）」を 7 月 25 日より開始しました。いつでも気軽にお客さまご自身が様々

な美の体験・情報に触れながら、商品を選び、購入することができる公式 EC サイトへ進化しています。

具体的には、ユニバーサルデザインへの刷新や多言語対応などのプラットフォーム機能の強化・整備を

行うとともに、ブランド・商品の情報発信を強化しています。また、最新テクノロジーを活用した美容サービス

や分析コンテンツ、商品レコメンド機能なども拡充しています。加えて、取り扱いブランドも順次拡大していき

ます。株主のみなさまに当社の新しい EC サイトでのお買い物をお楽しみいただきたいと考えています。

資生堂オンラインストア公式サイト :  https://www.shiseido.co.jp/sw/onlinestore/

４．変更時期等

2024 年 12 月末日現在の株主名簿に記載または記録されている株主さまに対する株主優待から適用さ

せていただきます。優待の対象となる株主さまには 2025 年 3 月末に開催予定の定時株主総会決議通知に

ご案内を同封する予定です。また具体的な内容については、そのご案内にてお知らせいたします。

以  上

https://www.shiseido.co.jp/sw/onlinestore/